平成 30 年８月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社クラウディアホールディングス
代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  倉  正 治

（コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先 経営企画部長 安田 佳悟
 T E L  0 7 5 - 3 1 5 - 2 3 4 5 （ 代 表 ）

ディズニー ウエディングドレスコレクション第３弾発表のお知らせ

当社の100％子会社である株式会社クラウディアは、別添の通り「ディズニー ウエディ

ングドレスコレクション第３弾」を発表いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

1

                                                                          2018 年 8 月 29 日

    株式会社クラウディアホールディングス

ブライダルをトータルプロデュースする国内トップメーカー・クラウディアがお届けする

ディズニー ウエディングドレスコレクション第 3 弾 全 18 種 を発表
エアリーなデザインでチャーミングなウエディングドレスの新作「ティンカー・ベル」が誕⽣！

〜2018 年 11 ⽉ 1 ⽇（⽊）より全国のホテル・ドレスショップで予約開始〜

株式会社クラウディアホールディングス（本社：京都市右京区、代表取締役会長兼社長：倉正治）の 100％子会社である

株式会社クラウディア（本社：京都市右京区、代表取締役社長：野﨑浩司）は、このたび、永遠に愛されるディズニーキャラク

ター「ティンカー・ベル」をモチーフとしたウエディングドレス・タキシードをはじめとした全 18 種のドレスコレクション「ディズニー ウエ

ディングドレスコレクション第 3 弾」を発表、本年 11 月 1 日（木）より全国のホテル・ドレスショップにて一般予約を開始しま

す（一部エリアを除く）。

クラウディアホールディングスグループは 1976 年創業以来、ウエディングドレスのトップメーカーとして業界をリードし続けてい

ます。2017 年にはウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社とライセンス契約を締結、花嫁・花婿からブライズメイドまでディズ

ニーの世界観にインスピレーションを受けたドレスおよびタキシード全 50 種を、「ディズニー ウエディングドレスコレクション」第 1
弾・第 2 弾として 2 回にわたり発表してきました。すでに発売開始している第 1 弾は、当初の販売目標を約 200％と大きく

上回るなど、確かな反響を得ました。

このたび発表する第 3 弾のテーマは“フェアリーテイル”。妖精の粉をかけるアイコニックな存在として『ピーター・パン』に登場

し、多くの人から愛される「ティンカー・ベル」をモチーフとしたグリーンカラーのウエディングドレスを含めドレス 4 種およびタキシー

ド 2 種が誕生します。また大変好評を博しているプリンセスシリーズの各シリーズを拡充、『白雪姫』白雪姫、『塔の上のラプ

ンツェル』ラプンツェル、『美女と野獣』ベル、『眠れる森の美女』オーロラ姫をイメージしたウエディングコレクションに新たにウエデ

ィングドレス 8 種、タキシード 4 種全 18 種が仲間入りします。第 1 弾・第 2 弾全 50 種に合わせ、合計 68 種にコレクショ

ンを拡充し、“大人可愛い”上質なデザインで、誰もが憧れるディズニーの世界観にインスパイアされたドレスをウエディングシ

ーンで表現します。

「ゼクシィ 結婚トレンド調査 2017 調べ」によると、挙式、披露宴・披露パーティの演出を決定する際に心がけたことに、

「自分らしさを表現できること」と答えた人が 57.4％と過半数を占めました。近年ますます多様化するウエディングシーンへの

ニーズの高まりと、「ディズニー ウエディングドレスコレクション」第 1 弾の高い反響を受けたことを背景に、今後もさらにコレクシ

ョンを充実させてまいります。
クラウディアホールディングスグループは、今後も新郎新婦がそれぞれの個性や想いをウエディングシーンで創造できるよう、

総合ブライダル企業として新しい市場価値を提案してまいります。

＜報道関係各位＞

NEWS RELEASE

©Disney©Disney

2

■商品名称  ディズニー ウエディングドレスコレクション第 3 弾

■コレクション数  全 18 種／5 シリーズ

 ベル（美女と野獣）、白雪姫（白雪姫）、オーロラ姫（眠れる森の美女）

 ラプンツェル（塔の上のラプンツェル）、ティンカー・ベル（ピーター・パン）

■展開店舗  全国（一部のエリアを除く）のホテル・ドレスショップ

■レンタル価格 ウエディングドレス 30 万円～、タキシード 10 万円～（予定）

■お問合せ  株式会社クラウディア／TEL：075-315-2345、公式 HP：https://disney-weddingdress.com/

― ウエディングドレスコレクション（全 12 種） ―

◎ティンカー・ベル／4 種

コレクション概要

©Disney

＜型番：DWS0027、カラー：グリーン、サイズ：5 号～11 号、

素材：ビジュー付リバーレース/ラメチュール/ソフトチュール＞

ティンカー・ベルの特徴であるグリーンの色合いとランダムにカットされたスカートを取り入れたドレス。

胸元はエレガントなハートシェイプで大人っぽさを演出。スカートの細かいラメチュールが妖精の粉のようにキラキラ

輝き、ブルーのチュールを重ねた裾はティンカー・ベルの羽をエアリーに表現しました。

＜型番：DWS0028、カラー：ネイビー、サイズ：5 号～15 号、素材：グリッターチュール/星形モチーフ/チュール＞

ピーター・パンが現れるロンドンの星空をティンカー・ベルがキラキラと輝きながら飛んでいるシーンをイメージしたド

レス。グリッターで表現した流れ星や妖精の粉が楽しく煌めきます。まるでドレス全体がティンカー・ベルに祝福されて

いるかのような 1 着です。

＜型番：DWS0029、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～11 号、素材：チュールレース/ラメチュール/チュール＞

ティンカー・ベルの衣裳の特徴であるランダムなカットのディテールを身頃やスカートにさりげなく取り入れたドレ

ス。スカートは花びらが重なっているように仕立て、さらにラインはレースでエレガントに。細かいラメチュールを使

用し、妖精の粉をまとっているかのようにキラキラした輝きが印象的です。

＜型番：DWS0030、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～15 号、素材：モチーフ/星形モチーフ/チュール＞

ティンカー・ベルの可愛さがあふれるワンピースからインスパイアされたミニ丈ドレス。ソフトチュール・ラメチュール

を使用し、軽やかさを感じる 1 着。星モチーフを全体にちりばめ、ティンカー・ベルの妖精の粉に包まれているよう

な雰囲気のウエディングドレスです。※チュールトレーンは取り外し可能

©Disney

©Disney

©Disney

3

◎ラプンツェル／3 種

◎⽩雪姫／2 種

◎オーロラ姫／2 種

©Disney

©Disney

＜DWS0035、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～11 号、素材：チュールレース/モチーフ/ソフトチュール＞

胸元の編み上げやパフスリーブ、スカートに縦ラインを入れたレース使いで、ラプンツェルのドレスの特徴をエレ

ガントに表現したホワイトドレス。コードが入った立体的な小花柄のレースは三つ編みヘアに飾られた花を連想

させ、細部までこだわりが詰まっています。

＜DWS0036、カラー：ラベンダー、サイズ：5 号～15 号、

素材：ソフトチュール/チュールレース/チュールレース AP＞

ラプンツェルの三つ編みヘアのお花をイメージし、ラベンダーカラーの花をふんだんにあしらったドレス。肩とウエス

トのボリュームが高級感を与えてくれます。こだわりのオリジナルカラーの花と総レースの細身シルエットで、大人っ

ぽい雰囲気に。

＜DWS0037、カラー：パープル、サイズ：5 号～11 号、素材：チュールレース/オーガン/チュール＞

ラプンツェルを象徴するパープルカラーのロマンティックドレス。胸元の編み上げやパフスリーブなどロマンティック

なディテールでラプンツェルをさりげなく感じさせ、バックスタイルは背中を大きく開けて大人の優雅さを演出。ドレ

スにちりばめられた小花モチーフやレースなどもこだわりの素材を活かしたプリンセスシルエットで花嫁を華やかに

彩ります。

©Disney

©Disney

＜DWS0031、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～11 号、素材：チュールレース/モチーフ/ソフトチュール＞

ディズニープリンセスの中で も歴史のある白雪姫のディテールをアームスリットが入ったパフスリーブやエンパイア

シルエットでクラシカルに表現。小花の立体的なレースとドットチュールのロングトレーンはスカラが特徴的で、美

しさと高級感を演出してくれます。

＜DWS0032、カラー：イエロー、サイズ：5 号～11 号、素材：ソフトチュール/コードリバーレース/シャンタン＞

白雪姫ドレスのブルーとイエローを大人の落ち着いたバイカラーで表現したドレス。取り外し可能のオーバーブラ

ウスは、リバーレースにヴィンテージ感のあるモチーフがあしらわれています。真っ赤なドレスフラワーは白雪姫の真

っ赤なリップをイメージ、上品な可愛らしさであふれる 1 着です。

©Disney

©Disney

＜DWS0033、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～15 号、素材：ソフトチュール/モチーフ/チュールレース＞

オーロラ姫のドレスの特徴であるシャープな切り替えラインをシルエットに取り入れました。眠っていた時のバラのイ

メージを薄いピンクカラーのレースで表現。ラッセルレースを全体に施し、胸元のモチーフが上品な華やかさを演

出します。

＜DWS0034、カラー：ピンク、サイズ：5 号～11 号、素材：ソフトチュール/ラメチュール/リバーレース＞

オーロラ姫の凛とした大人っぽいイメージをグレイッシュカラーで表現。身頃の繊細なリバーレースとスカートのきら

めきが女性らしさを引き立ててくれます。光沢のあるベルトは編み上げがポイント。透け感のあるフレンチスリーブ

が上品でエレガントな印象に。

©Disney

4

◎ベル／１種

― タキシードコレクション（全 6 種） ―

◎『ピーター・パン』／２種
＜型番：DWS2021、カラー：ネイビー、

サイズ：S～LL 素材：ブライトトビー＞

ネイビーのタキシードのラベルに、ネイルヘッド式のラインストーンを用い、

グラデーション＆アシンメトリーにちりばめることで、星がきらめく夜空をイメージ。

華やぎのあるスタイルに仕上げています。

その他、『白雪姫』、『美女と野獣』、『眠れる森の美女』、『塔の上のラプンツェル』に登場するプリンスをイメージしたタキシー

ドを各１着ずつ加えた、全 6 種のコレクションをご用意。

株式会社クラウディアホールディングス 会社概要
【会 社 名】 株式会社クラウディアホールディングス （東証１部：証券コード 3607）

【設 立】 1976 年 12 月

【代 表 者】 代表取締役会長兼社長 倉 正治

【本社所在地】 京都市右京区西院高田町 34 番地 TEL : 075-315-2345

【年   商】  125 億 1,400 万円（2017 年 8 月期 / 連結）

【グループ事業】 総合ブライダル企業：婚礼衣裳およびブライダルインナー等の企画・製造・卸売事業などホールセール事業

  およびコンシューマー事業

― 本件に関するお問合せ ―

株式会社クラウディアホールディングス

経営企画部

TEL：075-315-2345（代表）

©Disney

＜DWS0038、カラー：オフホワイト、サイズ：5 号～15 号、

素材：ソフトチュール/モチーフ/コードチュールレース/サテンオーガン＞

ベルのドレスの特徴であるオフショルダーと緞帳
どんちょう

のようなドレープをサテンオーガンとソフトチュールでアシンメトリー

に表現。コードレースを全体にちりばめ、胸元にはバラをイメージしたリボン刺繍モチーフをあしらってエレガントな

1 着に。

©Disney

	2018.08.29　ディズニー ウエディングドレスコレクション第３弾発表のお知らせ（本文）.pdf
	●【リリース】ディズニー+ウエディングドレス+コレクション第3弾_Rev.8